



LAS-121/1-PN/28-2020

Rybnik, dnia 10.06.2020 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**dostawy wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce,
w tym soczewek do fiksacji tęczówkowej
(zamówienie nr LAS-121-PN/28-2020)
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 15.05.2020 r., nr 2020/S 095-226351**

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Pakiet nr 6

Czy zamawiający dopuści również barwnik o parametrach wymienionych poniżej:
Barwnik do barwienia ILM, ERM i PVR połączeniu błękitu trypanu 0,15% i błękitu
brylantowego 0,025% oraz PEG 4%, pH 6.8-8.0 strzykawka 0,5 ml?”

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 2: „Pakiet nr 4

Czy zamawiający dopuści również retractor o parametrach wymienionych poniżej:
Retractory tęczówkowe jednorazowego użytku zbudowany z niebieskiego haczyka wykonanego z polipropylenu oraz z silikonowego stopera, sterylne, pięć sztuk w opakowaniu?”

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu, z zachowaniem sposobu pakowania retractorów - zestaw 5 sterylnych jednorazowych retractorów musi być zapakowany w sposób umożliwiający wyjęcie pojedynczego retractora (każdy retractor odseparowany od kolejnego).

Pytanie 3: „Pakiet nr 9

Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganego rozmiaru noża.”

Odpowiedź 3 : Zamawiający poprawia omyłkę w formularzu cenowym - wymaga noża o szerokości 2,0-2,5 mm. Przy sporządzaniu oferty niniejszą zmianę należy nanieść w formularzu cenowym dla

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

ww. pakietu. Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami zawartymi w punkcie VIII.b)1. specyfikacji istotnych warunków zamówienia: (...) we wszystkich pozycjach formularza cenowego, w których podano przedział wartości danego parametru (np. objętości), spełnieniem wymagań zamawiającego będzie zaoferowanie asortymentu charakteryzującego się co najmniej jedną (dowolną) wartością z tego przedziału, chyba że zaznaczono inaczej (...)” – zamawiający dopuszcza więc dowolność w ww. zakresie.

Pytanie 4: „Pakiet nr 10

Zwracamy się z prośbą o określenie wymagań co do rozmiaru noża.

Czy Zamawiający dopuszcza dowolność w zakresie 2,2-2,4 mm?”

Odpowiedź 4: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami zawartymi w punkcie VIII.b)1. specyfikacji istotnych warunków zamówienia: (...) we wszystkich pozycjach formularza cenowego, w których podano przedział wartości danego parametru (np. objętości), spełnieniem wymagań zamawiającego będzie zaoferowanie asortymentu charakteryzującego się co najmniej jedną (dowolną) wartością z tego przedziału, chyba że zaznaczono inaczej (...)” – zamawiający dopuszcza więc dowolność w ww. zakresie.

Pytanie 5: „Pakiet nr 13

Czy Zamawiający dopuści również paski sterylne, pakowane po 100 sztuk?

Jaką liczbę opakowań należy wtedy zaoferować?”

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza paski fluoresceinowe w opakowaniach zbiorczych po 100 szt., z zastrzeżeniem, iż każdy pasek będzie dodatkowo zapakowany pojedynczo i sterylny (liczba opakowań: 21).

Pytanie 6: „Pakiet nr 14

Czy Zamawiający dopuści również soczewki o parametrach podanych poniżej?:

Soczewka nagałkowa, opatrunkowa, bez mocy optycznej stosowana w schorzeniach nabłonka rogówki, miękka, do noszenia przez 30 dni, asferyczna, o powierzchni pozwalającej na korektę aberracji sferycznej, zapobiegającej odkładaniu się złogów białka i lipidów. Średnica całkowita 14,0 mm, promień krzywizny 8,6 mm, wielkość refrakcji 0,00, grubość w centrum 0,09 mm, uwodnienie 36%, opakowanie 6 szt.? Jeśli tak, ile opakowań soczewek należy wtedy zaoferować Zamawiającemu?”

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczanego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. Dodatkowo zamawiający dopuszcza różną ilość sztuk soczewek w opakowaniu, przy czym w formularzu cenowym dla pakietu nr 14 należy w kolumnie: „Cena jednostki miary netto w zł” podać cenę za określoną przez zamawiającego jednostkę miary, czyli sztukę soczewki (przypadku 6 szt. w opakowaniu docelowo należy zaoferować 80 opakowań).

Pytanie 7: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon epiretinalnych oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% blue life ($C_{48}H_{50}N_3NaO_7S$) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami, w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml?”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Pytanie 8 „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) 0,03% blue life ($C_{48}H_{50}N_3NaO_7S$) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml?”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Pytanie 9: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 gazy okulistyczne w pojemniku wielokrotnego użytku 75 ml?”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Pytanie 10: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 6 perfluorodekalinę o następujących parametrach: gęstość 1.917 – 1.94 g/ml, współczynnik refrakcji 1.31, sterylna, objętość 7 ml fiolka.”

Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 11: „Dot. Pakiet nr 1, poz.1 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy barwnik: Nietoksyczny barwnik do wybarwiania błony granicznej wewnętrznej ILM (kolor niebieski): 0,125 mg Brilliant Blue G (trifenylometan, stężenie 0,25 g/l) oraz do wybarwiania błon nasiatkówkowych ERM i ciała szklanego (kolor fioletowy): 0,65 mg Bromphenol Blue (stężenie 1,3 g/l); Gęstość 1,03 g/cm³; ampułkostrzykawka a 0,5 m”

Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 12: „Dot. Pakiet nr 2, poz.1 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy samotrzymające kaniule infuzyjne 20 Ga / 150mm / wpust prosty 6mm jak na poniższym rysunku:



Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Pytanie 13: „Dot. Pakiet nr 5, poz.1 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy gazy: Gaz SF6: Sterylna, gotowa do użycia, terapeutyczna stabilna mieszanina 20% Sulfurhexafluoride (SF6) z 80% powietrza; czas efektywnej tamponady [dni]: 6; czas retencji [tygodnie]: 1 do 2; maksymalne stężenie mieszaniny zdolnej do rozprężania [%]: 20; ilość 40 ml; strzykawka a 60 ml plus filtr Gaz C3F8: Sterylna, gotowa do użycia terapeutyczna stabilna mieszanina 12% Octafluoropropane (C3F8) z 88% powietrza; czas efektywnej tamponady [dni]: 30; czas retencji [tygodnie]: 6 do 8; maksymalne stężenie mieszaniny zdolnej do rozprężania [%]: 12; ilość 40 ml; strzykawka a 60 ml plus filtr”

Odpowiedź 13: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 14: „Dot. Pakiet nr 9, poz.1 Czy Zamawiający ma na myśli szerokość końcówki noża Crescent 2,0 - 2,5 mm”

Odpowiedź 14: Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tym zakresie odpowiadając na pytanie nr 3.

Pytanie 15: „Dot. Pakiet nr 10, poz.1 Czy Zamawiający ma na myśli szerokość końcówki noża SLIT 2,2 - 2,4 mm”

Odpowiedź 15: Zamawiający poprawia omyłkę w formularzu cenowym - wymaga noża o szerokości 2,2-2,4 mm. Przy sporządzaniu oferty niniejszą zmianę należy nanieść w formularzu cenowym dla ww. pakietu. Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami zawartymi w punkcie

VIII.b)1. specyfikacji istotnych warunków zamówienia: (...) we wszystkich pozycjach formularza cenowego, w których podano przedział wartości danego parametru (np. objętości), spełnieniem wymagań zamawiającego będzie zaoferowanie asortymentu charakteryzującego się co najmniej jedną (dowolną) wartością z tego przedziału, chyba że zaznaczono inaczej (...) – zamawiający dopuszcza więc dowolność w ww. zakresie.

Pytanie 16: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 6 perfluorodecalinę o gęstości 1,908 g/cm³ i współczynniku refrakcji 1,313, sterylną, objętość 7ml?”

Odpowiedź 16: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 17: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.”

Pytanie 18: „Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni?”

Pytanie 19: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?”

Odpowiedź 17-19: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 20: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie we wzorze umowy adresu mailowego osób wyznaczonych do kontaktów, odpowiedzialnych za realizację umowy ze strony Zamawiającego, gdyż znacznie usprawni to kontakt między Wykonawcą a Zamawiającym.”

Odpowiedź 20: Zamawiający informuje, iż wzór umowy stanowiący załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zawiera dane, o których mowa w pytaniu – umieszczone są one w § 2 ust. 7a).

Pytanie 21: „Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy dostawy następujących zapisów:
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”.

Pytanie 22: „Dotyczy § 5 pkt. 1 Wzoru Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,1 % wartości dostawy brutto?”

Pytanie 23: „Dotyczy § 5 pkt. 2 Wzoru Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto?”

Pytanie 24: „Dotyczy § 5 pkt. 5 Wzoru Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto?”

Odpowiedź 21-24: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 25: „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 100% fluorowany perfluorowęglowodór zawierający izomery perfluorodekaliny (95-100%), perfluorohydrindanu (0–2%) i perfluorocykloheksylobutanu (0–4%):

- przejrzysty płyn o dużej masie właściwej 1,93g/cm³
- współczynnik refrakcji: 1,31 (20°C)
- pojemność szklanej fiolki: 7ml?”

Odpowiedź 25: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem -

modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 26: „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 materiał wiskoelastyczny w ampułkostrzykawkach z dołączoną kaniulą stężenie: 2% hialuronianu sodu; objętość: 0,9 ml?”

Odpowiedź 26: Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu wskazanego w pytaniu.

Pytanie 27: „Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 dopuści soczewkę opatrunkową bez mocy optycznej, soczewka do noszenia przez 30 dni i nocy ciągłego noszenia, średnica całkowita 14,0 mm, wykonana z Balaficon A, bez filtra UV, uwodnienie 36%, opakowanie zawiera 6 sztuk soczewek pakowanych osobno?”

Odpowiedź 27: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. Dodatkowo zamawiający dopuszcza różną ilość sztuk soczewek w opakowaniu, przy czym w formularzu cenowym dla pakietu nr 14 należy w kolumnie: „Cena jednostki miary netto w zł” podać cenę za określoną przez zamawiającego jednostkę miary, czyli sztukę soczewki (przypadku 6 szt. w opakowaniu docelowo należy zaoferować 80 opakowań).

Ponadto zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (Wzór umowy) dodając na końcu § 4 ust. 2 zdanie: „Za datę spełnienia świadczenia przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 18.06.2020 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.